

Harjavallan lapsiparlamentin toiminnan käynnistäminen

KH 11.08.2025 § 200
261/00.02.09/2025

Valmistelija

Hyvinvointipäällikkö Riikka Lammi

Harjavallan kaupungin talousarviokirjaan vuodelle 2024 on lapsiparlamenttiin liittyen tehty seuraava kirjaus:

”Talousarviovuoden 2024 aikana käynnistetään lapsiparlamentti -toiminta. Lapsiparlamentti on alakouluikäisten lasten vaikuttamiskanava, joka tukee lasten oikeutta osallistua ja mahdollisuutta vaikuttaa oman elinympäristön kehittämiseen ja päätöksentekoon. Lapsiparlamentti on osoitus lapsiystävällisestä kunnasta ja lapsivaikutusten arvioinnista.”

Lapsiparlamentti -toiminnan aloitusta päätettiin kuitenkin siirtää vuodella, koska Harjavalta valikoitui valtakunnalliseksi lukuvuoden 2025-2026 Koulurauhan julistamiskohteeksi. Tämä valtakunnallinen huomionosoitus on edellyttänyt merkittävän työpanoksen suuntaamista tilaisuuden valmisteluun.

Lapsiparlamentti tukee lasten oikeutta osallistua ja mahdollisuutta vaikuttaa oman elinympäristön kehittämiseen ja päätöksentekoon.

Lapsiparlamentti on alakoululaisten lasten vaikuttamiskanava ja mahdollisuus tutustua demokratiaan. Lapsiparlamentti on osoitus lapsiystävällisestä kunnasta ja lapsivaikutusten arvioinnista.

Lapsiparlamentti kokoontuu 3-4 kertaa vuodessa. Lapsiparlamentille mahdollistetaan kyselytunti, jolloin lapsilla on mahdollisuus esittää kysymyksiä valtuustolle tai toivomalleen toimielimelle. Lapset valmistelevat asioita omissa kouluissaan ja tuovat asiat lapsiparlamenttiin käsiteltäväksi. Tällaisia voivat olla esim. koulun terveiset, kannanotto, aloitteet ja kysymykset.

Toimintaa koordinoi hyvinvointipäällikkö yhdessä koulukohtaisten lapsiparlamenttiohjaajien kanssa. Lapsiparlamenttiohjaajat vastaavat koulukohtaisesti edustajien valintaprosessista, huoltajien tiedottamisesta / lupa-asioista ja lasten turvallisesta kulkemisesta kokouksiin ja takaisin koululle.

Toimintaa arvioidaan kerättävän palautteen avulla.

Lapsiparlamenttitoiminnan perustaminen liittyy TEAviisarin HYTE-kertoimiin osallisuutta lisäävänä toimintana indikaattoreissa. Toiminnalla voidaan nähdä välillinen vaikutus äänestysprosentteihin, koska demokraattinen päätöksenteko tehdään tutuksi jo lapsena.

Lapsiparlamentin kokopano:

12 jäsentä (6/koulu) 4.-6.-luokkalaisia. Koulu valitsee oppilaat esim. äänestämällä.

Koulukohtaiset lapsiparlamentin ohjaajat/vastuupettajat (2 hlö, 1/koulu).

Hyvinvointipäällikkö
1-2 luottamushenkilöä kummeina

Lapsiparlamentti toimii neuvoo-antavana asiantuntijaelimenä, eikä sillä ole päätösvaltaa tai kokouspalkkiota. Lapsiparlamentin toimikausi kestää lukuvuoden kerrallaan. Lapsiparlamentti kokoontuu koulupäivän aikana.

Toimivalta: Hallintosääntö 11 §: ”Kunnassa on nuorisovaltuusto ja vanhus- ja vammaisneuvosto, joiden kokoonpanosta, asettamisesta ja toimintaedellytyksistä päättää kaupunginhallitus.

Vanhus- ja vammaisneuvosto voi olla useamman kunnan yhteinen. Varsinaisten vaikuttamistoimielinten lisäksi kunnassa on myös neuvoo-antavina asiantuntijatoimieliminä seuraparlamentti ja lapsiparlamentti, joiden tavoitteena on kuntalaisnäkökulman tuominen päätöksentekoon ja asukkaiden osallisuuden vahvistaminen. Parlamenttien jäsenyys perustuu vapaaehtoisuuteen eikä jäsenille makseta kokouspalkkioita tai muita korvauksia. Asiantuntijatoimielinten pöytäkirjat tuodaan tiedoksi sivistyslautakunnalle.”

Lisätietojen antaja	Hyvinvointipäällikkö Riikka Lammi, puh. 044 432 5511
Esittelijä	Kaupunginjohtaja
Päätösehdotus	Kaupunginhallitus päättää, 1. että Harjavallan kaupunkiin perustetaan lapsiparlamentti selosteosassa mainittujen periaatteiden mukaisesti ja 2. nimetä kaupunginhallituksen jäsenistä kaksi kummaa tukemaan lapsiparlamentin toimintaa.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin. Kaupunginhallitus päätti nimetä lapsiparlamentin kummeiksi kaupunginhallituksen puheenjohtaja Pirjo-Riitta Tuomelan ja kaupunginhallituksen jäsen Nea Hakalan.
Täytäntöönpano	Hyvinvointipäällikkö Riikka Lammi, nimetyt